
اخبار كشور

خبرنگار اسرائیلی
نماینده شبکه اینترنشنال در قطر شد!

درحالی که شبکه سعودی اینترنشــنال به خاطر ماهیت تروریستی اش، 
مجوز حضور در جام جهانی قطر را نیافته است اما یک خبرنگار صهیونیست به 

نمایندگی از این شبکه در محل برگزاری مسابقات حاضر است!
پس از اعلام شبکه سعودی اینترنشنال به عنوان یک ابزار تروریستی علیه 
ملت ایران، کشور قطر نیز اجازه حضور نمایندگان این شبکه ضدایرانی به آن 
کشور برای پوشش اخبار جام جهانی 2022 را ندادند. با این حال، گزارش هایی 
توسط یک خبرنگار اسرائیلی برای این شبکه از حواشی جام جهانی و به ویژه از 

ایرانیان حاضر در محل برگزاری مسابقات تهیه و پخش می شود.
پیش از این نیز فاش شده بود که رژیم صهیونیستی یکی از گردانندگان 
محتوایی شبکه اینترنشنال اســت. اما فعالیت رسمی یک خبرنگار اسرائیلی 
برای این شبکه، دست داشتن صهیونیست ها در این شبکه را رسما تأیید کرد.
انتشار کتابی درباره شهید قاسم سلیمانی 

توسط نویسنده فرانسوی
کتاب کودک »قهرمان به شــکل خودم« به نویسندگی و تصویرگری کلر 

ژوبرت روانه بازار نشر شد.
این کتاب داســتانی کودکانه درباره قهرمان ملی  مان، سردار شهید حاج 
قا سم سلیمانی است که به کوشش مجموعه »خانه همبازی« تهیه شده است.

کتــاب »قهرمــان به شــکل خــودم«؛ در 24صفحه رنگی، شــمارگان 
1000نسخه توسط انتشارات »راه یار« منتشر شده است.

گفتنی اســت، پیشــتر چهار کتاب داســتان و رنگ آمیزی »فردا رو ما 
می  ســازیم«؛ روایت پیشــرفت های کشــور برای کودکان و دو کتاب شعر و 
رنگ آمیزی »فر و فر و فر صدا میاد« و »یک دونه نون و صد دونه نون« درباره 
مشــارکت کودکان در فعالیت های پشتیبانی دفاع مقدس و مقابله با کرونا با 

همکاری »خانه همبازی« و انتشارات »راه یار« منتشر شده است. 
اقدام غیرقانونی در برخی پروژه های سینمایی 

و لزوم برخورد فعالانه مدیران
یــک تهیه کننــده از وضعیت فیلمبــرداری برخی فیلم  های ســینمایی 
افشــاگری کرد کــه در صورت صحــت، مواجهه و نظــارت فعالانه مدیریت 

سینمایی را می طلبد.
محمدرضا شفیعی تهیه کننده سینما و تلویزیون در مطلبی نوشت: »امروز 
متوجه شــدم برخی فیلم های سینمایی در حال فیلمبرداری، نماهای خود را 
با دو وضعیت حجاب و بی حجاب برداشــت می کنن! جنگ ترکیبی دشمن با 
ایجاد محاسبات غلط برای برخی سینماگران، با بصیرت آنها چه کرده است؟!«
در صورتی که این افشــاگری واقعیت داشته باشد، نهادهای نظارتی و به 
ویژه سازمان ســینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی باید نسبت به این 
موضوع رسیدگی کرده و با عوامل چنین رفتاری که مخالف نص صریح قانون 

است برخورد شود.
تهدید خانه سینما؛ فرصتی برای سینما

خانه ســینما در بیانیه ای تهدید کرد که »اگر سینماگران بازداشتی فورا 
آزاد نشــوند دســت به اعتصاب می زنیم« که این یک فرصــت مغتنم برای 

سینمای ایران است!
خانه ســینما که طی این مدت در مقابل شــهادت ده هــا نفر از مردم و 
نیروهای مدافع وطن توسط تروریســت ها و اراذل اجاره ای، تلاش در جهت 
تجزیه کشور و پمپاژ گسترده و بی سابقه دروغ توسط رسانه های بیگانه با هدف 
ایجاد ناآرامی ســکوت کرده بود، در واکنش به بازداشت برخی سینماگران به 
اتهاماتی چون نشــر اکاذیب و همراهی با رسانه های بیگانه عصر روز دوشنبه 
۳0 آبان بیانیه ای را صادر کرد. در بخشی از این بیانیه که محتوای آن شباهت 
زیادی به محتوای رســانه های ایران ستیز دارد آمده اســت: »در صورتی که 
تهدیدها و بازداشت ها پایان نیافته و سینماگران بازداشت شده آزاد نشوند، از 
اعضای خود خواهد خواســت دست به اعتصاب زده، از همکاری با پروژه های 
ســینمایی و تلویزیونی خودداری کرده و در برابر ســازمان سینمایی تحصن 
کنند.« تهدید خانه ســینما در این بخــش از بیانیه مذکور، در صورت عملی 
شــدن یک فرصت برای سینمای ایران خواهد بود تا برخی عناصر نفوذی که 
مشغول ارتزاق از بیت المال هســتند و به ناحق در پروژه های سینمایی مورد 

استفاده قرار گرفته اند، به این طریق از عرصه سینما محو شوند. 
توجه ویژه ساترا به گزارش های مردمی

رئیس ساترا از توجه ویژه سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر به گزارش  های مردمی حوزه صوت  و تصویر خبر داد.

ســعید مقیســه رئیس ســاترا در بخش خبری ســاعت 10 شبکه خبر 
درخصوص تعداد رســانه های صوت و تصویر فراگیر که تاکنون مجوز فعالیت 
خود از این ســازمان را دریافت کرده اند، گفت: حدود ۳00 رسانه تا به حال از 
ساترا مجوز گرفته اند که این ۳00 سکو رقمی بالای 80 درصد بازار را به خود 

اختصاص داده اند.
وی درباره نحوه دریافت نکات و انتقادات کاربران ســکوها خاطرنشــان 
کرد: ما دارای دو نوع رســانه ناشــرمحور و کاربرمحور هستیم. مسئولان هر 
دو نوع این رســانه موظف هستند، زمینه گزارش های مردمی را فراهم آورند. 
بنابراین بایســتی به طور حتم رســانه این امکان را فراهم کنــد تا به عنوان 
مثال برای گزارش مشــاهده محتوای منتشر شده در رسانه از نظر هم راستا 
نبودن با ارزش های ایرانی_اسلامی، عدم رعایت رده بندی سنی، عدم تطبیق 
اطلاعات اثر با محتوای آن و... اولا به رســانه امکان اعلام وجود داشته باشد؛ 
 در درجه دوم وبگاه ساترا بخشی را برای دریافت گزارش های مردمی با نشانی
 sapra.ir در نظــر گرفته اســت کــه کاربران امکان مراجعــه به آن و ثبت 

گزارش های خود را دارند.
رئیس ســاترا افزود: وقتی گزارشــی در این بخش ثبت شود ما از رسانه 
مطالبه می کنیم و قاعدتا در این شرایط، رسانه اصلاحات را مدنظر قرار می دهد.

تازه ترین خبر از سودای عشق
با حکم دبیر ســیزدهمین جشنواره سراســری تئاتر سودای عشق، پنج 
کارشناس، مدرس و هنرمند عرصه تئاتر، آثار استانی معرفی شده به دبیرخانه 
این جشــنواره را در بخش مســابقه نمایش های خیابانی و محیطی ارزیابی و 

انتخاب می کنند. 
ســعید نجفیان دبیر ســیزدهمین جشنواره سراســری تئاتر بسیج 
)سودای عشــق( در احکام جداگانه ای اعضای گروه ارزیابی و انتخاب آثار 
معرفی شده استانی در بخش نمایش های خیابانی و محیطی به دبیرخانه 

جشنواره را منصوب کرد.
بر این اســاس »ســامان خلیلیان« کارگــردان و تهیه کننده تئاتر و 
مدیر فرهنگی ، »داریوش نصیری« نویســنده بازیگــر و کارگردان تئاتر و 
مدرس دانشگاه ، »علیرضا مصلح تهرانی« کارگردان و مدرس تئاتر و مدیر 
فرهنگــی، »حجت علیخانی« کارگــردان تئاتر، مدرس و فعال فرهنگی و 
»حسین احمدخانی« نویســنده ، کارگردان و بازیگر تئاتر، 64 اثر معرفی 
شده در بخش مسابقه نمایش های خیابانی و محیطی به دبیرخانه را مورد 
ارزیابــی قرار داده و مطابق فراخوان جشــنواره، 12 تا 15 اثررا به بخش 
نهایی مســابقه نمایشهای خیابانی ســیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر 

سودای عشق معرفی می کنند.
لازم به ذکر اســت: نشست های فشــرده گروه ارزیابی و انتخاب آثار 
بخش خیابانی و محیطی در روزهای گذشــته به صورت مســتمر برگزار 
شده و اسامی آثار منتخب برای حضور در بخش نهایی جشنواره سیزدهم 

بلافاصله پس از پایان ارزیابی گروه یاد شده اعلام می شود. 
بر پایه اعلام دبیرخانه مرکزی جشــنواره ســودای عشق، 691 گروه 
نمایشی از سراسر کشور برای حضور در مرحله استانی )که در ۳1 استان 
و از هجدهم مهرماه امســال برگزار شــد( اعلام آمادگی کردند که از این 
میان ســهم نمایش های متقاضی برای حضــور در بخش رقابتی خیابانی 

۳00 اثر بود. 
مرحله نهایی ســیزدهمین جشنواره سراســری تئاتر سودای عشق با 

دبیری سعید نجفیان هفته آخر آذرماه امسال برگزار می شود.

حضرت امام خمینی)ره(: 
برنامه ما این است که نه به کسی ظلم می کنیم و نه زیر 

بار ظلم می رویم.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار شنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ 
۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - شماره ۲3۱۷۵

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با همتای قزاقستانی:

نشست كمیسیون همکاری های تهران - آستانه
در آینده نزدیک برگزار خواهد شد راه رسیدن به مقام والای ابرار

»هرگــز به)حقیقــت( نیکوکاری)کــه آن کمال ایمان اســت( 
نمی رســید، مگر آنکه از آنچه دوست دارید)از مال و جان در راه 
خدا( انفاق کنید و آنچه انفاق می کنید)چه کم و چه زیاد( خداوند 
آل عمران- 9۲ از آن باخبر است«. 

در پرتو وحی

آیت الله رئیســی گفت: هجدهمین نشســت 
کمیسیون مشترک همکاری های تهران -آستانه در 
آینده نزدیک برگزار خواهد شد که می تواند نتایج 
مفید و موثری در جهــت اجرای توافقات فی مابین 
و ارتقای ســطح روابط 2 کشــور به ویژه در عرصه 

اقتصادی داشته باشد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور شامگاه 

دوشــنبه در گفت وگوی تلفنی با »قاسم ژومارت توکایف« 
رئیس جمهور قزاقســتان با تبریــک انتخاب مجدد وی در 
انتخابات ریاســت جمهوری گفت: روابط تهران- آســتانه 
همواره رو به پیشرفت بوده و امیدوارم تعاملات و مناسبات 
دو کشور در دوره جدید ریاست جمهوری جنابعالی بیش 

از پیش تحکیم شود.
رئیس جمهور با اشاره به توافقات خوب حاصل شده در 

دیدارهای متعدد رؤسای جمهور دو کشور گفت: هجدهمین 
نشست کمیسیون مشترک همکاری های تهران-آستانه در 
آینده نزدیک برگزار خواهد شــد که می تواند نتایج مفید و 
موثری در جهت اجرای توافقات فی مابین و ارتقای ســطح 

روابط دو کشور به ویژه در عرصه اقتصادی داشته باشد.
قاســم ژومارت توکایف رئیس جمهور قزاقستان نیز در 
این مکالمه تلفنی با تشــکر از حسن نظر آیت الله رئیسی 

به قزاقســتان تاکید کرد: ایران همسایه و دوست صمیمی 
قزاقســتان است و دو کشور ظرفیت ها و زمینه های زیادی 

برای گسترش همکاری های دوجانبه و منطقه ای دارند.
رئیس جمهور قزاقســتان تصریح کــرد که به مقامات 
دولت متبوعش دســتور داده برای تقویت و تعمیق روابط 
دو کشــور به ویژه در زمینه اقتصادی همکاری حداکثری 

را داشته باشند.

فرمانده نیــروی دریایی ارتش گفــت: به زودی و 
برای اولین بار از بالگردهای هجومی دریایی و پهپادهای 
دریایی با شعاع پروازی بیش از دو هزار کیلومتر رونمایی 

می کنیم.
بــه گزارش خبرگزاری مهــر، امیر دریادار شــهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در نشست خبری که صبح دیروز 
به مناسبت هفتم آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، اظهار داشت: 
اکنون در نیروی دریایی ارتش با استفاده از تجارب دفاع مقدس 
وارد عرصه خودکفایی شده و توانسته ایم در حوزه های مختلف 

به دستاوردهای گسترده ای برسیم.
وی ادامــه داد: نیروی دریایی در کنار مأموریت های اصلی 

خود توانسته امنیت دریایی را تأمین کند.
فرمانده نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
تصریح کرد: با تلاش شبانه روزی کارکنان خدوم نیروی دریایی 
دستاوردهای مختلفی به دست آمده که به زودی از آنها رونمایی 
می کنیم. از آن جمله می توان به رونمایی از بالگردهای هجومی 
 دریایی برای اولین بار و پهپادهای دریایی با شعاع پروازی بیش از 

دو هزار کیلومتر اشاره کرد.
امیر ایرانی با اشــاره به رزمایش های پیش روی این نیرو، 
گفت: در روزهای آتی رزمایش مرکب در دریای عمان و اقیانوس 

هند برگزار خواهد شد.
وی ادامــه داد: نیــروی دریایی با توجه بــه توان علمی و 
تحقیقاتی که در حوزه ســاخت انواع تســلیحات راهبردی در 
سطح، زیر سطح و اثر سطح دارد، امروز به دستاوردهای مهمی 

دست یافته است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان کرد: به زودی بالگردهای 
هجومــی دریایــی را در اختیار خواهیم گرفــت که در بخش 
اسکورت کشتی ها به ما کمک خواهند کرد و همچنین در بخش 
پهپاد، به زودی مجهز به پهپادهای روز خواهیم شــد و سکوی 

شناوری نداجا با بهره گیری از ســامانه های پهپادی حداقل تا 
شعاع 2 هزار کیلومتری را تحت پوشش خود قرار خواهد داد.

وی افزود: ناودسته پهپادبر نداجا نیز این توانمندی را ایجاد 
کرده که در لحظه می تواند صدها پهپاد را در پهنه آب ها به پرواز 

دربیاورد و مأموریت های مختلفی را با آنها مدیریت کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: امروز شاهراه 
اقتصادی کشــور در خلیج فارس در امنیت کامل اســت و در 

حوزه های مأموریتی ناوگروه های ما فعالیت مقتدرانه ای دارند.
امیر ایرانــی تصریح کــرد: تمام کشــتی های جمهوری 
اسلامی ایران تحت اسکورت ناوگروه های رزمی نداجا هستند و 
ناوگروه های رزمی ما در ۳ حوزه اقیانوسی فرماندهی اقیانوسی 

هند، فرماندهی اقیانوسی اطلس و فرماندهی اقیانوسی آرام در 
حال اجرای مأموریت هستند و ناوگروه های ما همواره در راستای 
تأمیــن امنیت خطوط مواصلاتی و تأمین امنیت کشــتی های 
جمهوری اســلامی ایران در حال انجام مأموریت شــبانه روزی 

هستند.
وی تصریح کرد: امروز نیروی دریایی در دوره ســازندگی 
گام برمی دارد و در همه حوزه های منطقه و بین الملل فعالیت 
داریم. در حوزه ساخت انواع شناورها، تجهیزات و پرنده ها حرف 

داریم و توان خود را در دریا به نمایش گذاشته ایم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به مأموریت نیروی 
دریایی در تأمین امنیت تجارت دریایی گفت: شــاهراه تجاری 

دریایی کشــور را در امنیت حفظ کرده ایم. تمام کشــتی های 
تجاری ما توسط نیروی دریایی اسکورت می شوند و شناورهای 

نیروی دریایی در همه اقیانوس ها حضور دارند.
امیر ایرانی گفــت: نیروی دریایی در حــال حاضر دارای 
فرماندهی نــاوگان اقیانوس هند، فرماندهی نــاوگان اقیانوس 
اطلس و فرماندهی ناوگان اقیانوس آرام اســت. همزمان ســه 
ناوگروه نیروی دریایی در حال انجام مأموریت هستند. این توان 

را داریم که صدها پهپاد را همزمان به پرواز درآوریم.
فرمانده نیروی دریایــی ارتش افزود: امــروز صنعتگران، 
دانشــمندان و شــرکت های دانش بنیان ما تمام تلاش خود را 
به کار می گیرند تا توان نیروی دریایی افزایش یابد. ارتقای توان 
رزمی، ساخت شناورهای مجهز و افزایش برد عملیاتی در اولویت 
ماســت. وی درباره مأموریت ناوگروه 86 نیروی دریایی، گفت: 
ناوگروه ما برای تأمین امنیت کشتیرانی در تنگه مالاگا مأموریت 
دارد. ما اکنون در اقیانوس آرام حضور داشته و آمادگی حضور در 

همه اقیانوس ها را داریم.
امیر ایرانی در واکنش به اعلام آمریکا در اســتفاده از تعداد 
زیادی شــناورهای بدون سرنشــین در دریاها، اظهار کرد: این 
شناورهای بدون سرنشین ایمنی دریانوردی را به خطر انداخته اند 
و ما پیش از این، شناورها را جمع کردیم و چون آمریکا تضمین 
داد که این شــناورها را جمع کند، آنها را بازگرداندیم ولی اگر 
دوباره این اتفــاق بیفتد، باز هم آن را جمع می کنیم چون این 
شناورها امنیت دریانوردی را به خطر می اندازند و خطری برای 

کشتی های تجاری و نفتکش هستند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: دشــمن سعی داشت 
منطقه شمال اقیانوس هند و کانال سوئز را امنیتی کند و مرکز 
امنیتی منطقه در چابهار برای تأمین امنیت دریایی ایجاد شد 
تا کشــورهای عضو آیونز و سایر کشورها که مایل باشند، برای 

تأمین امنیت منطقه حضور داشته باشند.

امیر ایرانی خبر داد

بالگردهای هجومی و پهپادهای دریایی به زودی رونمایی می شود

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نقشه راه 
همکاري هاي اقتصادي ایران و بلاروس باید به شــکلي 
باشد که روابط فیمابین را به صورت پایدار ارتقاء دهد، 
گفت: تصمیم روســاي جمهور دو کشور این است که 
روابط و مناســبات تهران – مینسک عمیقا ارتقا پیدا 

کند.
رومــن گلاوچنکو نخســت وزیر بلاروس کــه به منظور 
توسعه مناســبات فیمابین در رأس هیئتی بلندپایه به تهران 
سفر کرده است مورد استقبال رسمی محمد مخبر معاون اول 

رئیس جمهور قرار گرفت. 
مخبر عصر در نشست مشترک هیئت های ایران و بلاروس 
با اشاره به روابط سیاسي پایدار و نزدیک دو کشور تصریح کرد: 
متاسفانه مناســبات اقتصادي فیمابین همپاي روابط سیاسي 
ارتقاء پیدا نکرده که لازم اســت براي رســیدن سطح روابط 

اقتصادي به روابط سیاسي تلاش هاي جدي صورت گیرد.
معــاون اول رئیس جمهــور تعمیق روابــط اقتصادي را 
پشتیباني کننده مناسبات سیاسي ارزیابي کرد و اظهار داشت: 
روابط اقتصادي گســترده میان دو کشــور مي تواند تضمین 
کننده روابط سیاســي باشد که امیدوارم در سفر نخست وزیر 
بلاروس به تهران تصمیمات مناســبي اتخاذ شود که تضمین 

کننده ارتباطات دو کشور باشد.
مخبر بر ضرورت استفاده از ارز ملي دو کشور در مبادلات 
تجاري ایران و بلاروس تأکید و خاطرنشان کرد: ایران آمادگي 
دارد همکاري هــاي خــود را در زمینه هــاي مختلف تجاري، 
صنعتي، کشاورزي و صنایع نفت و گاز با بلاروس افزایش دهد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت هاي 
گســترده کشــورمان در بخش ترانزیت از آمادگي ایران براي 
همکاري گســترده با بلاروس در این بخش خبر داد و گفت: 

لازم است کمیته اي در حوزه حمل ونقل میان دو کشور ایجاد 
شــود تا بسترهاي لازم را براي همکاري هاي ترانزیتي و ایجاد 

خطوط هوایی مستقیم میان دو کشور فراهم نماید.
مخبــر با یادآوري اینکــه بلاروس نیــز مانند جمهوري 
اســلامي ایران از سوي نظام سلطه و به خصوص آمریکا تحت 
فشــار و تحریم قرار دارد، خاطرنشان کرد: ایران آمادگي دارد 
تجربیات خود را براي مدیریت کشــور در شــرایط تحریم در 

اختیار بلاروس قرار دهد.
معــاون اول رئیس جمهور در ادامه با اشــاره به نیازهاي 
ایــران و بلاروس به تولیدات یکدیگر گفــت: ایران و بلاروس 
مي تواننــد نیازهاي یکدیگر را در بخش هاي مختلف به صورت 

متقابل تأمین کنند و با اســتفاده از روش هایي همچون تهاتر 
بخصوص در شرایط تحریم نیازهاي خود را مرتفع سازند.

مخبر تکمیل خطوط ریلي کشور و کریدورهاي شمال – 
جنوب و شرق- غرب را از اولویت هاي در دست اقدام برشمرد 
و گفت: با تکمیل زیرساخت هاي ترانزیتي و حمل ونقل امکان 
همکاري مشــترک با بلاروس در زمینه ترانزیت فراهم خواهد 

شد.
نخســت وزیر بلاروس نیز در مذاکرات مشترک دو کشور 
با اشــاره به روابط صمیمانه و درک مشترک دو کشور گفت: 
دیدارهاي منظم و اراده جدي رؤساي جمهور دو کشور، زمینه 
توسعه مناسبات فیمابین در همه زمینه ها را فراهم کرده است.

وي با تأکید بر اینکه باید با تشــریک مساعي چالش هاي 
پیش روي توسعه مناسبات را از میان برداریم، به تحریم هاي 
غرب علیه دو کشور اشاره و تصریح کرد: باید به صورت متحد 
در مقابل این تحریم ها ایســتادگي کنیم و براي ارتقاء روابط 

اقتصادي و تجاري دو کشور تلاش کنیم.
گلاوچنکو همچنین در نشســت خبری مشترک با مخبر 
گفت: در سال جاری به طور قابل توجهی حجم تبادلات تجاری 
دوجانبه از لحاظ انتقال کالا و ترانزیت های دو کشــور افزایش 

یافت.
وی تأکید کرد: کار بســیار زیادی پیشِ رو داریم و البته 
اسناد و مذاکرات زیادی باید نهایی شود و به مرحله اجرا برسد 

که به آن سطح مطلوب در حوزه های مختلف دست یابیم.
نخســت وزیر بــلاروس بــا تأیید ســخنان معــاون اول 
رئیس جمهور گفت: کاملًا با گفته همکارم آقای مخبر موافقم 
که این نقشه راه در دســت تهیه که برای سال های 202۳ تا 

2026 تدوین می شود، سند جامعی در همه حوزه هاست.
وی ادامه داد: تأکید می کنم همه کشورهایی که علیه آنها 
فشار غیرقانونی و تحریم ها اعمال می شود، این امکان را دارند با 
تشریک مساعی و تبادل تجربیات در همه زمینه های فناوری و 
تکنولوژی از این شرایط خارج شوند و با اقتصادی بسیار قوی تر 

از این شرایط تحریمی خارج شوند.
گلاوچنکو خاطرنشان کرد: جمهوری بلاروس آماده است 
در همه زمینه ها با جمهوری اسلامی همکاری داشته باشد که 

امروز در این زمینه ها توافق شده است.
نخســت وزیر بلاروس گفت: امروز پنجره فرصت بســیار 
خوبــی باز شــد تا اقتصادهای دو کشــور را قوی تــر کرده و 
ملت های خود را در رفاه بیشتر ببریم و هر دو ملت را بیش از 

پیش به سمت استقلال برسانیم.

در دیدار مخبر و گلاوچنکو مطرح شد

تأكید مقامات ایران و بلاروس بر همکاری در حوزه فناوری
با هدف خنثی  سازی تحریم ها

وزیر کشور:  

دشمن آخرین ذخایر خود را در اغتشاشات اخیر به كار گرفته است
وزیر کشور با اشاره به اغتشاشات اخیر و تاکید بر 
اینکه دشمن آخرین ذخایر خود را به کار گرفته است 
گفت: دشمن می خواهد با خیالی باطل میان نظام و مردم 

فاصله ایجاد کند.
احمد وحیدی، وزیر کشــور دیروز در مراســم معارفه و 
تکریم استاندار تهران که در محل وزارت کشور برگزار شد، از 
زحمات و تلاش های صادقانه محسن منصوری استاندار پیشین 
تهران، تقدیر کرد. وزیر کشــور افزود: منصوری در طول مدت 
یک ســال به صورت جهادی و شــبانه روز برای توسعه استان 
تلاش کرد و برای ایشان در سمت جدید معاون اجرایی ریاست 

جمهوری آرزوی توفیق دارم.
وحیدی با بیان اینکه در دولت حضرت آیت الله رئیســی 
جوانان مومن و انقلابی در مسئولیت های بزرگ، منشا خدمات 
اثرگذار هســتند، اظهار کرد: منصوری از جمله جلوه های این 

جوانان مومن و تلاشگر است.
وزیر کشــور در ادامه صحبت های خــود به اتفاقات اخیر 
در کشــور اشــاره کرد و گفت: یکی از دلایل اغتشاشــات و 

حمایت های پیدا و پنهان دشــمن از آن، در حاشیه قرار دادن 
اقدامات بزرگ و جهادی دولت سیزدهم است.

وحیدی افزود: دشمن با جنگ رسانه ای و روایت ها تلاش 
دارد اقدامات بزرگ دولت به سمع و نظر ملت ایران نرسد.

وی بــا بیان اینکه مــردم عزیز ایران همــواره پایبند به 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند، اظهار کرد: 
راهبرد اصلی دشــمن ایجاد فاصله میان دولت و مردم است و 
این خیال باطل دشمن هرگز به منصه ظهور نمی رسد. حضور 
میلیونی مردم در اجتماع بزرگ 1۳ آبان و همچنین حضور در 
مراسم شــهدای مدافعان امنیت کشور، نشان از مردمی بودن 

این انقلاب دارد.
 وحیــدی بــا بیان اینکه مــردم عزیز ایــران از اقدامات 
اغتشاشــگران در اهانت به مقدسات رنجیده خاطر هستند، با 
تشریح ابعاد دشــمنی و خباثت جریان معاندان گفت: جنگ 
شــناختی اخیر جدیدترین توطئــه و حربه آنها برای تضعیف 

امنیت و جلوگیری از رشد و پیشرفت کشور است.
وی افزود: دشمن درمانده از همه طراحی های شوم قبلی، 

امروز با جنگ ترکیبی و عملیات روانی به میدان آمده اســت. 
البته بسیاری ناآگاهانه در این مسیر طراحی شده قرار گرفته اند 
که پس از شــنیدن حقایق و نیات دشــمن، اظهار پشیمانی 

کرده اند.
تلاش دشمن برای فضا سازی های بین المللی از دیگر موارد 
اشاره شده در سخنان رئیس شورای امنیت کشور بود که گفت: 
پس از ناامیدی در داخل، به سمت ایجاد فضا سازی در عرصه 
بین المللی با استفاده از ابزارهای حقوق بشری رفته اند و سعی 

دارند از این طریق فضای کشور را ملتهب جلوه دهند.
وحیــدی با بیان اینکه برخی به دنبــال تئوریزه کردن و 
انــرژی دادن به اغتشاشــات و ارتباط دادن آن به مســائلی 
غیرواقعی هستند، اظهار کرد: با این کار می خواهند اغتشاشات 

را به عنوان یک جریان مستمر جلوه دهند.
وحیدی با تاکید بر اینکه انقلاب اســلامی، قوی تر از هر 
زمان دیگری به مســیر پرافتخار خود ادامــه می دهد؛ افزود: 
حضور جوانان بسیجی در میدان امنیت، نشانه بزرگی از تداوم 

مسیر انقلاب و ناکامی نقشه های شوم دشمنان دارد.

وی با یادآوری رشــادت ها و از خودگذشــتگی شهدای 
مدافع امنیت همچــون روح الله عجمیان، آرمان علی وردی 
و حسین زینال زاده، گفت: این عزیزان جوان دهه هشتادی 
بودنــد که برای حفظ آرمان های انقلاب اســلامی و امنیت 
مــردم، جان نثاری کردند. نســل جدید همین بســیجیان 
مخلص و انقلابی هســتند که برای حفظ امنیت کشــور در 

صحنه حضور دارند.
تصویر  ســازی مناسب و روشنگری اقدامات بزرگ کشور، 
موضوع مورد اشــاره دیگر دکتر وحیدی در این نشست بود و 
گفت: باید با عمل به فریضه جهاد تبیین اجازه ندهیم دشمن 

یاس و ناامنی را در کشور القا کند.
وزیر کشــور در پایان به ویژگی های شــخصیتی علیرضا 
فخاری استاندار جدید تهران اشاره کرد و گفت: استاندار جدید 
تهران فردی با شایســتگی های قــوی و توانمند در حوزه های 
امنیتی، اقتصادی و اجتماعی است و با توجه به مسئولیت های 
مختلفــی که در عرصه های مختلف داشــته اســت؛ ظرفیت 

راهبری قوی امور توسعه ای و عمرانی استان تهران را دارد.

محمد ایمانی
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می شــویم. منزجر کننده است، اما واقعیت تاریخی است، نه این که اولین بار اتفاق 
افتاده باشــد. 69 سال قبل در حالی که ملت ایران و نیروهای مذهبی و ملی برای 
رهایی نفت از چنگال اســتعمار انگلیس قیام کرده بودند، وطن فروشانی هم پیدا 
شــدند که طرف دربار دست نشانده ایستادند و سرباز انگلیس و آمریکا برای کودتا 
شــدند. از شــعبان بی مخ و پری بلنده در کف خیابان بگیرید، تا سرلشکر فضل الله 

زاهدی و برخی روشنفکر نمایان غربگرا در روزنامه ها و احزاب و دانشگاه ها.
2( یا مثلا چهار دهه قبل در خوزســتان عزیز مــا، در حالی که مردمان غیور 
منطقه برای دفاع از ســرزمین و ناموس خود بســیج شدند و فقط در خرمشهر با 
دســتان خالی، ارتش تا بن دندان مجهز صدام را به مدت ۳۳ روز زمین گیر کردند، 
عده معدودی هم یافت شــدند که قبلا خود را فروخته و به پیشواز ارتش متجاوز 
صدام رفته بودند! اصلا چرا راه دور برویم. چند ماه قبل، وقتی دولت انگلیس برای 
چندمین بار منحل شــد و لیز تراس کلا به مدت 4۳ روز نخست وزیر شد)!( برخی 
نشریات زنجیره ای با ذوق زدگی تمام، او را موضوع تصویر و تیتر اصلی خود کردند! 
قبل از آن هم وقتی که فدریکا موگرینی )مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا( به 
تهران آمد، چند نماینده بی عار و غربگرای مجلس دهم، چنان دست و پای خود را 
برای عکس یادگاری گرفتن گم کردند، که تا مدت ها سوژه رسانه های بیگانه شدند.

۳( اگر غیرت و حمیّت، ویژگی اخلاقی بارز ملت ماست، بی عاری و بی غیرتی، 
ویژگی فرومایگانی اســت کــه حاضرند همه چیز و همه کــس را به کمترین بها 
بفروشند. به یاد بیاورید که سال گذشته از اکانت های قلابی در تیرانا و ریاض و لندن 
و لس آنجلس، هشــتگ »من بی ناموسم« و »بی غیرتم« را در توئیتر فعال کردند و 
سپس دامنه آن را به برخی شبکه های زرد کشاندند. می گفتند ما اصلا چیزی به نام 
ناموس و غیرت، چه درباره همسر خود و چه درباره وطن نمی شناسیم. شبیه همین 
حرف را بعضی های شــان در تجمع و نمایش رسوای اخیر برلین نشان دادند، آنجا 
که یکی از »ناموس« حرف می زد و بقیه او را هو کردند که »ناموس دیگه چیه؟«! 
البته این گروهک ها لازم نبود به بی ناموسی و بی غیرتی اعتراف کنند. تاریخ به نقل 
از نزدیکان محمدرضا پهلوی و همسرش، خیانت های فراوان این دو را نسبت به هم 
نقل کرده است؛ همان گونه که ماجرای خیانت »مریم قجر عضدانلو« به شوهرش 
مهدی ابریشــمچی ، و نیز طلاق اجباری ده ها زن عضو ســازمان از شوهران شان و 
انتقال آنها به حرمسرای مسعود رجوی، در سینه تاریخ ثبت است. تاریخ فراوان به 
یــاد دارد که محمدرضا پهلوی چگونه دار و ندار ملت ایران را به آمریکا و انگلیس 
فروخت؛ و با چه وقاحتی، پای دیکته انگلیســی و آمریکایی برای تجزیه بحرین از 
تمامیت ارضی ایران را امضا کردند و هویدا نخست وزیر گفت »دختر خودمان بود و 
شوهرش دادیم«! همچنین، صحنه هم آغوشی رجوی با صدام جنایتکار و در آوردن 
ســازمان منافقین به عقد رژیم بعث، و بی ناموســی های بعدی تا عملیات مرصاد و 

دادن گرای ترور دانشمندان ایرانی، از سینه داغدار تاریخ پاک نخواهد شد.
4( اما در موضوع خاص انگلیس، ملت ما نسل اندر نسل، با این رژیم استعماری 
پدر کشــتگی دارد. انگلیســی ها در دو قرن اخیر، جنایات فراوان در حق ملت های 
مختلف مرتکب شده اند، که ملت ما هم یکی از قربانیان بوده است. آنها جنگ های 
جهانی و منطقه ای بسیار پدید آوردند و ویرانی و قحطی هایی که ده ها میلیون ها نفر 
را به کام مرگ کشاند و صد ها میلیون نفر را به اسارت درآورد، موجب شدند. ایران 
ما هم، جنایات و خسارت های بسیاری را از انگلیسی ها متحمل شده است. امتیازات 
اســتعماری فراوان در دوره قاجار و پهلوی )قرارداد های رژی، 1919 و نفت(، جدا 
کردن افغانستان و بحرین، اشغال سرزمینی، تحمیل دو کودتای سوم اسفند 1299 
و 1۳۳2 و برقراری نیم قرن دیکتاتوری پهلوی، مُشتی از خروارها جنایت انگلیس 
در حق ملت ماســت. بعــد از انقلاب هم، مردم ما انگلیس را بــه حمایت از رژیم 
متجاوز صدام، حمایت از گروهک های تجزیه طلب و تروریســت، و پیشــقدمی در 
تحریم می شناسند. رژیم انگلیس، آخرین بار در برجام زیر تعهدات خود زد. با وجود 
خوش بینی های نادرستی که دولت سابق نسبت به انگلیس نشان داد، آقای ظریف 
پس از برجام به گلایه گفت: »بیست ماه پس از انعقاد برجام، نمی  توانیم یک حساب 

بانکی در انگلیس باز کنیم«.
5( یک اقدام موذیانه انگلیس ظرف 120 ساله قبل از پیروزی انقلاب، تدارک 
شبکه ای از مستخدمان مزدور )انگلوفیل( بوده است. با این شبکه نفوذ بود که رگ 
حیات میرزا تقی خان امیر کبیر را در دوره ناصر الدین شاه زدند، نهضت مشروطیت 
را دزدیدند و ســرنگون کردند، رضاخان بیسواد و پسر بی کفایتش را بر گرده ملت 
ایران نشاندند و نفت و منابع ما را غارت کردند. آن شبکه پس از انقلاب- ولو پنهانی 
و محدود- باز  سازی شــد. فقط به عنوان یک نمونه، حسین رسّام )عضو بازداشتی 
ســفارت انگلیس در ماجرای فتنه سبز 1۳88( در دادگاه گفت »در 5 سال، 1۳0 
نفر، و طي یک ســال اخیر 50 نفر را جذب کردم. از طریق آنها اطلاعات مورد نیاز 
را کسب مي  کردم. »م-ع«، »س-ل« و »م-ش« مرتبطین مهم من بودند«. رسّام، 
بعد ها جزو هدایت کنندگان شبکه اینترنشنال در لندن شد؛ شبکه ای که سردبیری 
آن را به مستخدمی به نام علی اصغر رمضانپور )معاون وزیر ارشاد دولت اصلاحات( 

سپردند.
6( اما مصاف ما با انگلیس، نقاط عطف پیروزمندانه و تابناک هم فراوان دارد. اگر 
از شکســت انگلیس )در کنار آمریکا و اسرائیل( در نقشه تجزیه منطقه )خاورمیانه 
جدید( بگذریم که در حقیقت شکست در مقابل ایران و متحدانش بود، باید ماجرای 
یاغیگری دزدان دریایی بریتانیا را یادآور شد که نفتکش ایران را در تنگه بین المللی 
جبل الطارق توقیف کردند؛ اما اقدام مقتدرانه رزمندگان نیروی دریایی ســپاه در 
توقیف نفتکش انگلیســی در خلیج فارس، تحقیری بی سابقه را متوجه رژیمی کرد 
که زمانی قدرتمندترین نیروی دریایی و امپراتوری جهانی محسوب می شد. نتیجه 
این قدرت نمایی پیروزمندانه، سرشکســتگی و عقب نشینی ارتش و دولت ملکه و 
آزادی نفتکــش ایرانی بود. همچنین، انگلیس خبیــث که به تعبیر عامیانه »جان 
به عزرائیل نمی داد«، امســال با دیپلماسی مقتدرانه دولت جمهوری اسلامی ایران 
مجبور شد اصل و فرع بدهی ۳90 میلیون پوندی )حدود 5۳0 میلیون دلاری( خود 
را بعد از چهار دهه پرداخت کند. انگلیس در حالی مجبور به این عقب نشینی شد، 
که فقط در اثر بحران اقتصادی اخیر و ظرف ســه ماهه  آوریل تا اوت )اردیبهشت 
تا تیر ماه(، 5629 شــرکت اعلام ورشکستگی کردند و این ورشکستگی شرکت ها، 
بالاترین رکورد در 1۳ ســال گذشته بوده است. به گزارش دفتر آمار ملی انگلیس 
)ONS(، از هر 10 شــرکت در این کشــور، یک شرکت گفته که در معرض خطر 

ورشکستگی قرار دارد«.
7( جام جهانی فوتبال با همه هیجان و اهمیتش، یک مسابقه ورزشی است. و 
البته که از این رقابت ورزشی، سوءاستفاده های سیاسی هم می شود. مانند همین 
عقده گشــایی عده ای انگلوفیل و یانکوفیــل که به بهانه ناکامی تیم ملی ما انجام 
دادند. آنها همان هایی هستند که ابتدا دنبال تحریم و سپس جنگ روانی و تضعیف 
روحیه تیم ما بودند. سر فرصت دیگری باید به علل ناکامی تیم ملی پرداخت. اما 
در این جا از منظر ملی، باید چند نکته مهم را یادآور شــد. نخســت، این که هیچ 
وطن فروشــی، در چشم ملت ها و حتی دولت های دنیا محترم شمرده نشده است. 
دوم، نفوذ و تحمیل روحیه شکست طلبی، یکی از شگردهای قدرت ها برای ضربه 
زدن به حریفان قدرتمند از درون آنهاست. سوم، اگر به صیانت از روحیه قدرتمندی 
و قدرت افزایی و همدلی و سلحشــوری و شــجاعت و بی اعتمــادی به حریف و 
نترسیدن و منفعل نشــدن در برابر او اهتمام شود، قدرتمندترین حریفان هم به 
زانو در خواهند آمد؛ همچنان که انگلیســی ها و آمریکایی ها در ماجرا هایی مانند 
اســارت نیروهای نظامی متجاوزشان در آب های سرزمینی ایران، توقیف مستقیم 
 یا نیابتی نفتکش های حامل نفت ایران )در جبل الطارق و یونان( و تســویه بدهی
۳90 میلیون پوندی به نمایش گذاشــتند. چیرگی بر شکاف افکنی و هراس  افکنی 
دشــمن، شرط پیروزی اســت. در واقع موضوع خطرناک، تحلیل  های فلج  کننده 
اســت، نه تحریم  های فلج  کننده. و گرنه ما فرمانده دلاور و جوانی را به نام محمد 
جهان آرا در تاریخ دفاع مقدس ســراغ داریم کــه در بحبوحه مصیبت بزرگی به 
نام ســقوط خرمشــهر )پس از یک ماه مقاومت( با شــجاعت و طمانینه تمام به 
همرزمانش گفت »بچه ها اگر شهر سقوط کرد آن را دوباره فتح می کنیم؛ مواظب 
باشــید ایمان تان سقوط نکند.«. همان هم شد. نه تنها خرمشهر قهرمان آزاد شد 
و صــدام در کنار خیلی های دیگر مانند ریگان و شــیمون پرز به زباله دان تاریخ 
رفت، بلکه امروز ناظران سیاســی و نظامی و دیپلماتیک، ایران را به عنوان کشور 
قدرتمندی می شناسند که نفوذش تا کنار دریای مدیترانه و آمریکای لاتین پیش 
رفته است. ایمان، امید، اراده، همدلی و وحدت کلمه، رمز پیروزی دیروز و امروز و 

فردای ملت ماست، ان شاءالله.

نگاه

انگلوفیل های بی وطن

در پی قبول استعفای قاســمی از وزارت راه و 
شهر سازی، رئیس جمهور، شهریار افندی زاده معاون 
حمل ونقل وزارت راه و شهر سازی را با حفظ سمت به 

عنوان سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد.
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی ضمــن قدردانی از 
تلاش های رستم قاسمی در دوران مسئولیت در وزارت راه 
و شهر سازی و آرزوی سلامتی برای ایشان، با استعفای او در 
پی تشدید بیماری، موافقت و ابراز امیدواری کرد که دولت 
پس از بهبــودی کامل همچنان بتوانــد از توانمندی های 

ایشان بهره مند شود.
در پی قبول استعفای قاسمی از وزارت راه و شهر سازی، 
رئیس جمهور شهریار افندی زاده معاون حمل ونقل وزارت 
راه و شهر ســازی را با حفظ سمت به عنوان سرپرست این 

وزارتخانه منصوب کرد.

موافقت رئیس جمهور
با استعفای رستم قاسمی 

مراسم معارفه استاندار تهران با حضور وزیر کشور و  افندی زاده سرپرست وزارت راه شد
جمعی از نمایندگان مردم این استان در مجلس شورای 

اسلامی برگزار شد.
مراسم معارفه علیرضا فخاری استاندار تهران روز سه شنبه 
با حضور احمد وحیدی وزیر کشور، حجت الاسلام والمسلمین 
سید محمدحســن ابوترابی امام جمعه موقت تهران، جمعی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران و مسئولان استان 
در وزارت کشور برگزار شــد. علیرضا فخاری که از سوی وزیر 
کشور برای اســتانداری تهران پیشنهاد شده بود، روز یکشنبه 
توانست رأی اعتماد هیئت وزیران را به دست آورد و جایگزین 
محسن منصوری شود که با حکم رئیس جمهور به عنوان معاون 

اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب شد.
فخــاری تا پیش از ایــن معاون وزیر راه و شهر ســازی و 
رئیس ســازمان ملی زمین و مسکن بود و مسئولیت های معاون 
استاندار تهران، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری 
تهران، عضو هیئت مدیره شــرکت راه  ســازی و عمران ایران، 
مشــاور وزیر نفت و فرمانداری شهرستان دماوند را در کارنامه 

کاری خود دارد.

مراسم معارفه استاندار تهران برگزار شد


